[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2012

      №
5

г. Вятские Поляны

Об изменении размера платы граждан

 за жилищно-коммунальные услуги в 2012 году

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 26.09.2011 № ДК-П9-6808 решением региональной службы по тарифам Кировской области от 30.09.2011 № 35/5 установлены предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям области на 2012 год. На 1 полугодие 2012 года данный индекс для муниципальных образований области составляет 100,0%, на второе полугодие 2012 года — от 112,0% до 115,0% с учетом изменения нормативов потребления коммунальных услуг.

Принимая во внимание вышеизложенное, на основании письма Правительства Кировской области от 13.01.2012 № 173-08-06, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям организаций, оказывающих жилищно-коммунальные услуги для населения города Вятские Поляны, взять под личный контроль рост платы граждан за жилищно-коммунальные услуги с 01.01.2012.

2. Руководителям организаций города, оказывающих коммунальные услуги населению, со 2 полугодия 2012 года начисление платы за коммунальные услуги производить по тарифам, установленным  региональной службой по тарифам Кировской области, и в соответствии с предельными максимальными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию городскому округу город Вятские Поляны Кировской области, установленными решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 30.09.2011 № 35/5, но не выше 115% к уровню декабря 2011 года.

3. Руководителям организаций города, оказывающих жилищные услуги населению (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы), инициировать проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах по установлению размера платы за жилищные услуги в 2012 году, на которых рекомендовать:

сохранить на 1 полугодие 2012 года размер платы за жилищные услуги, действующий в декабре 2011 года;

установить плату за жилищные услуги с 01.07.2012 в размере не более 106%, а с 01.09.2012 не более 112% к уровню декабря 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Гладышева С.М.

Глава администрации города                               п/п                             А.Д. Клюкин